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IES

Coordenador

e-mail

PUC-RIO

Jugara da Silva Barbosa de Mello

jsbmello@oi.com.br

UDESC

Nucia Alexandra Silva de Oliveira

nucia.oliveira@gmail.com

UEM

Marcia Elisa Teté Ramos

metramos@uem.br

UEMS

Marinete Aparecida Zacharias Rodrigues

marizak@uems.br

UEPG

Paulo Eduardo Dias de Mello

Paulodemello04@gmail.com

UERJ

Maria Aparecida da Silva Cabral

cidacabral123@gmail.com

UERN

André Cavalcanti Seal da Cunha

andrevseal@yahoo.com.br

UESB

Isnara Pereira Ivo

naraivo@gmail.com

UESPI

Felipe Augusto dos Santos Ribeiro

feliperibeiro@phb.uespi.br

UFAC

Francisco Bento da Silva

chicobento.ac@gmail.com

UFC

Ana Carla Sabino Fernandes

anacarlasabinofernandes2@gmail.com

UFF

Samantha Viz Quadrat

samantha.quadrat@gmail.com

UFG

Heloisa Selma Fernandes Capel

hcapel@gmail.com
profhistoriaufg@gmail.com

UFMA

Antonia da Silva Mota

profhistoria@ufma.br

UFMT

Ana Maria Marques

Anamariamarques.ufmt@gmail.com

UFPA

José do Espirito Santo Dias Junior Adilson
Junior Ishirrara Brito
Secret: Ana Alice Vilhena

jespiritodj@gmail.com
jespiritodj@ufpa.br
adilsonbrito@ufpa.br
clio051@yahoo.com.br
anaalice@ufpa.br

UFPB

Claudia Cristina do Lago Borges

claudialago.rn@gmail.com
profhistoria@cchla.ufbp.rb

UFPE

Adriana Maria Paulo da Silva

adrianampsilva@gmail.com

UFPR

Joseli Maria Nunes Mendonga

Jmendon123@gmail.com

UFRGS

Caroline Pacievitch

caroline.pacievitch@ufrgs.br
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UFRJ

Cinthia Monteiro de Araujo

coordenacao.ppgeh@gmail.com

UFRN

Francisco das Chagas Fernandes Santiago Jr

santiago.jr@gmail.com

UFRR

Raimundo Nonato Gomes dos Santos

rnonato.santos@ufrr.br

UFRRJ

Rebeca Gontijo Teixeira

rebeca.gontijo@gmail.com

UFS

Paulo Heimar Souto

heimarphs@hotmail.com

UFSC

Jane Bittencourt

janebitten.jane@gmail.com

UFSM

Leonice Pereira Mourad

profleo@ig.com.br

UFT

Vera Caixeta

caixeta@uft.edu.br

UFU

Mara Regina do Nascimento

mara.regina10@gmail.com

UNEB

Cristiana Ferreira Lyrio Ximenes

crislyrio@uol.com.br

Unemat

Osvaldo Mariotto Cerezer

osvaldocerezer@unemat.br

Unespar

Bruno Flavio Lontra Fagundes

parabrunos@gmail.com

Unicamp

Cristina Meneguello

profhistoria.unicamp@gmail.com

Unifap

Alexandre Guilherme da Cruz Alves

cruzalves1981@yahoo.com.br

Unifesp

Antonio Simplicio de Almeida Neto

toninhosaneto@uol.com.br

Unifesspa

Bruno da Silva

slvbruno@unifesspa.edu.br

Unirio

Leila Bianchi Aguiar

leilabianchiaguiar@gmail.com

UPE

Adriana Maria Paulo da Silva

adrianampsilva@gmail.com

URCA

Ana Isabel Ribeiro Parente Cortes

belparente@gmail.com
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